2

ФОРМА

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства сельского

хозяйства Курской области

от «___» ________ 2025 г. № ___
Министерство сельского

хозяйства Курской области

Заявление о предоставлении субсидии

_____________________________________________________________

 (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

В соответствии с Правилами предоставления из областного бюджета субсидии на финансовое обеспечение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 20.12.2022 № 1517-па (далее – Правила), прошу предоставить субсидию на финансовое обеспечение части затрат на поддержку производства картофеля / овощей (выбрать нужное направление) __________________ рублей.

На даты рассмотрения заявки и заключения соглашения о предоставлении субсидии ____________________________________ соответствует требованиям,
 (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

установленным пунктом 2.12 Правил;
Обязуюсь:

достичь результат предоставления субсидии «произведено картофеля» - ________ тыс. тонн / «произведено овощей открытого грунта» - _______ тыс. тонн (выбрать нужное направление) в соответствии с заключенным соглашением о предоставлении субсидии;
не приобретать за счет полученных средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных Правилами;

включать в договоры, заключенные в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, условия о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчикам, исполнителями) по таким договорам, на осуществление Министерством проверок и органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 БК РФ.

соблюдать условия предоставления субсидии:

внесение удобрений, используемых при производстве картофеля и овощей открытого грунта, в объеме, установленном Министерством;

использование семян и посадочного материала сельскохозяйственных культур, сорта или гибриды которых внесены в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию, при условии, что сортовые и посевные качества таких семян и посадочного материала соответствуют для овощных культур ГОСТ 32592-2013, ГОСТ Р 30106-94, ГОСТ 32917-2014, для картофеля – ГОСТ 33996-2016.

Согласен на осуществление проверки Министерством сельского хозяйства Курской области соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 БК РФ.

Реквизиты для перечисления субсидии:

ОКТМО __________________________________________________________
Юридический адрес_________________________________________________

__________________________________________________________________

ИНН______________________________________________________________

Название банка______________________________________________________

Р/с________________________________________________________________

К/с________________________________________________________________

БИК_______________________________________________________________

Контактный телефон (с указанием кода) _________________________________

Ф.И.О.(полностью) исполнителя_______________________________
 Руководитель  предприятия      ______________________  /____________ /

                                                                                                           (подпись)                                     (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)